
令和２年(2020年)５月２１日 

 

  保護者の皆様 

                                                         滋賀県立三雲養護学校 

校  長   稲葉 芳子   

                                                 

                                          

６月１日からの学校の再開について（お知らせ） 

 

平素より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために４月１３日より臨時休業をしておりましたが、６月

１日より学校を再開いたします。 

つきましては、児童生徒が学校生活へスムーズに移行していけるよう、下記のように段階的に教育活動を

再開してまいりますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 教育活動再開の形態について 

 （１）６月１日（月）からは分散登校とし、１２時校時とします。 

１日(月) ２日(火) ３日(水) ４日(木) ５日(金) 

小学部高学年 

中学部 

 

 

 

 

【１２時校時】 

小学部低学年 

高等部 

 

 

 

検尿（２次） 

【１２時校時】 

小学部高学年 

中学部 

 

 

 

検尿（２次） 

【１２時校時】 

・各学部１年生 

・昨年度未検者 

心電図(各学部１年) 

レントゲン 

(高等部１年) 

検尿（２次） 

【１２時校時】 

小学部低学年 

高等部 

 

 

 

検尿（２次） 

【１２時校時】 

  ※ ４日の「心電図」「レントゲン」の対象の児童生徒には、文書をお渡しします。 

 

 （２）６月８日（月）からは平常校時で、全員登校となります。給食を実施します。 

 

２ スクールバスについて 

 ・６月１日～５日は１２時校時で運行します。 

 ・６月８日からは、平常校時で運行します。 

 ・スクールバス内は、可能な限り換気や消毒を行い、感染症拡大防止に努めます。 

 ・スクールバス内の３密（密接・密集・密閉）を避けるため、保護者送迎の可能な場合は、ご協力をお願い

いたします。 

 ・保護者送迎をしていただく場合は、スクールバス到着・発車の時間との重なりを避けるため、次の時間に

お願いします。 

   【送り】 ９時１５分～３０分 

   【迎え】１２時１５分～３０分（１日～５日） 

       １５時１５分～３０分（８日以降） 

・保護者送迎のために必要な交通費については、特別支援教育就学奨励費の支給対象となります。 



３ 登校にあたって 

・家庭での検温（朝・夜）を必ずしていただき、お子様の健康状態の把握を行ってください。 

・検温結果については、すでにお渡しをしている健康観察カードに記入をしてください。 

・お子様に発熱、咳等の症状がある場合は、決して無理をせず、医療機関へ受診をして、医師の指示に従っ 

てください。 

 ・医療的ケアの必要なお子様や基礎疾患のあるお子様は、主治医に登校について判断をしていただき、学校

へ連絡をしていただくようお願いいたします。 

 

４ 登校日以外の学校での一時的対応について 

６月１日から５日において、家庭事情や福祉サービスの受入れ状況によりお子様の居場所を確保できない

など、家庭での対応が困難な場合は、学校にご相談ください。 

なお、その際には、以下の点についてご承知ください。 

 ・一時的対応の時間は、９時から１５時です。 

・一時的対応を希望される場合には、必ず事前に学校に連絡をしてください。 

・一時的対応を学校へ依頼する場合は、保護者の方の責任の下で判断してください。 

・給食は実施しませんので、昼食を用意してください。 

・当日の検温と健康観察を必ず行い、健康観察カードに記入して持たせてください。なお、咳や発熱の症状等 

少しでも体調の不良がある場合は対応できません。 

・学校でこれらの症状がみられた場合は、学校へ迎えにきていただきます。 

 ・スクールバスの利用は可能です。帰りは１２時発車です。 


